
SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ 
(číslo smlouvy Zájemce 21064) 

Letiště Ostrava, a.s.  

se sídlem: č.p. 401, 742 51 Mošnov 

IČ:  26827719 

DIČ:  CZ26827719 

zastoupená:  Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva a 

  Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva   

 

 

(dále jen „Zájemce“) 

 

a 

 

EGT Express CZ s.r.o. 

se sídlem: Olomoucká 1001, 783 53 Velká Bystřice  

zastoupená: Jaroslavem Spáčilem, jednatelem  

IČ:    62301951  

DIČ: CZ62301951 

OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 7879 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. 

Adresa banky:  Radlická 333/150, 150 57 Praha 5 

SWIFT/BIC: CEKOCZPP 

Číslo účtu:  CZK účet: 104 937 885/0300 

 IBAN (CZK): CZ63 0300 0000 0001 0493 7885 

ID Datové schránky: s8h4ggf 

 

(dále jen „Zprostředkovatel“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ 

 

dle § 2445 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

I. 

Prohlášení smluvních stran 

 

1.1 Zprostředkovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky z této Smlouvy a 

je oprávněn splnit veškeré závazky z ní plynoucí. 

 



1.2 Zájemce prohlašuje, že je provozovatelem veřejného mezinárodního Letiště Leoše 

Janáčka Ostrava a že splňuje veškeré podmínky a požadavky z této Smlouvy a je oprávněn 

splnit veškeré závazky z ní plynoucí.  

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1 Zprostředkovatel se na základě této smlouvy zavazuje vyhledávat letecké společnosti, 

zejména z asijského kontinentu, k tomu, aby tyto společnosti uskutečňovaly jednotlivé ad-hoc 

cargo lety s přistáním na Letišti Leoše Janáčka Ostrava a Zájemce se zavazuje zaplatit 

Zprostředkovateli za tuto činnost níže sjednanou provizi.  

 

 

2.2 Zprostředkování bude probíhat tak, že Zprostředkovatel vždy s předstihem Zájemci 

oznámí uskutečnění plánovaného ad-hoc cargo letu leteckou společností s přistáním na Letišti 

Leoše Janáčka Ostrava. Takový let bude vždy přesně identifikován před samotným 

uskutečněním daného letu. Zprostředkovatel uvede číslo letu, typ letadla, plánované datum a 

čas příletu. 

 

Dále musí být splněny tyto podmínky: 

1) Technické odbavení letadla provádí vždy Zájemce. 

2) Odbavení nákladu ve warehouse musí zajišťovat Zprostředkovatel, přičemž: 

import – Zájemce vyloží zboží z letadla a dopraví do warehouse a/nebo 

export – Zprostředkovatel předá připravený náklad Zájemci, který jej dopraví k letadlu a 

naloží do letadla. 

3) Letištní poplatky a poplatky za odbavení letadla jsou hrazeny příslušnou leteckou 

společností. 

 

 

III. 

Provize a platební podmínky 

 

3.1 V případě, že Zprostředkovatel splní svůj závazek z této Smlouvy a zprostředkuje 

uskutečnění ad-hoc cargo letu s přistáním na Letišti Leoše Janáčka Ostrava, obdrží od 

Zájemce provizi. Nárok na provizi Zprostředkovateli vzniká dnem, kdy za podmínek 

uvedených v čl. II. této Smlouvy, přistane přesně identifikované letadlo na Letišti Leoše 

Janáčka Ostrava a zároveň bude náklad pro tento cargo let a/nebo z tohoto cargo letu odbaven 

Zprostředkovatelem ve warehouse na výše uvedeném letišti.  

 

3.2 Výše provize je stanovena v závislosti na počtu uskutečněných cargo letů s přistáním či 

mezipřistáním na Letišti Leoše Janáčka Ostrava, na velikosti a typu letadla. Výše takto 

stanovené provize je přehledně uvedena v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy.  

 

3.3 Na konci každého kalendářního měsíce si Zájemce a Zprostředkovatel vzájemně 

odsouhlasí počet uskutečněných cargo letů zprostředkovaných Zájemci ze strany 



Zprostředkovatele. Smluvní strany také vzájemně odsouhlasí specifikaci takto uskutečněných 

letů (typ letadla/velikost letadla atp.).  

 

3.4 Na základě výše uvedeného vystaví následně Zprostředkovatel Zájemci fakturu za takto 

výše uskutečněné lety, která bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných 

právních předpisů. Splatnost každé faktury je na základě dohody smluvních stran stanovena 

na 17 dnů od jejího vystavení.  

 

3.5 Smluvní strany činí nesporným, že Zprostředkovatel již Zájemci zprostředkoval několik 

cargo letů s přistáním na Letišti Leoše Janáčka Ostrava. Konkrétně se jednalo o lety uvedené 

v Tabulce č.1. Provize dle podmínek této smlouvy bude Zprostředkovateli ze strany Zájemce 

uhrazena na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě faktury ve výši 

xxx Kč + DPH vystavené Zprostředkovatelem. Fakturu Zprostředkovatel vystaví ke dni 

účinnosti této smlouvy, kdy DUZP je stanoveno na 31.3.2021, se splatností 17 dnů od 

vystavení. Dnem zaplacení faktury se rozumí den, kdy byla příslušná peněžitá částka připsána 

na účet Zprostředkovatele. 

 

Tabulka č.1 – přehled již zprostředkovaných cargo letů 

Datum letu Odkud Číslo letu Typ letadla MTOW 

13. 02. 2021 Hangzhou PLM918 Aibus A330-300 201tun a více 

15. 03. 2021 Peking NO753 Boeing 787-9 201tun a více 

22. 03. 2021 Peking NO753 Boeing 787-9 201tun a více 

25. 03. 2021 Peking NO753 Boeing 787-9 201tun a více 

 

 

 

IV. 

Podmínky zprostředkování 

 

4.1 Zájemce se zavazuje Zprostředkovateli předávat informace potřebné k zajištění činnosti 

Zprostředkovatele podle čl. II. této Smlouvy. Za informace ve smyslu tohoto odstavce se 

považuje podávání informací o provozních omezeních na letišti Leoše Janáčka Ostrava a 

podávání informacích o změnách plánovaného času příletu nebo podávání informací o 

aktuálním čase příletu konkrétního ad-hoc letu, který Zprostředkovatel Zájemci předem 

nahlásil. 

 

4.2 Zprostředkovatel se zavazuje předávat Zájemci informace o všech pro účel smlouvy 

podstatných skutečnostech, které se dozvěděl v průběhu zprostředkovatelské činnosti včetně 

změn v plánovaném čase příletu konkrétního ad-hoc letu, který Zprostředkovatel Zájemci již 

dříve avizoval. Zejména pak Zprostředkovatel takovou změnu hlásí Zájemci v případě, že se o 

ní dozví dříve než Zájemce. 

4.3 Zprostředkovatel se zavazuje vyvíjet vlastní činnost řádně, svědomitě, pečlivě a 

s odbornou péčí, v souladu se zájmy Zájemce.  

 

 

 



V. 

Povinnost mlčenlivosti, obchodní tajemství 

 

5.1 Zprostředkovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích týkajících 

se Zájemce a této smlouvy. 

 

5.2 Obě smluvní strany se zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního 

tajemství nebo důvěrné informace nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní 

je třetí straně. Současně se zavazují, že obchodní tajemství a důvěrné informace nepoužijí v 

rozporu s jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích 

osob.  

 

5.3 Povinnost mlčenlivosti mají smluvní strany i po skončení této Smlouvy. 

 

VI. 

Ukončení Smlouvy a závěrečná ustanovení 

 

6.1 Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

 

6.2 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, popř. písemnou výpovědí 

některé ze stran. Výpovědní doba činí 2 měsíce a počíná běžet začátkem měsíce následujícího 

po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 

6.3 V případě, že Zprostředkovatel poruší povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy, je 

Zájemce oprávněn Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby a Zprostředkovateli nevzniká 

nárok na provizi. 

 

6.4 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti ke dni 1.4.2021. Dojde-li ke zveřejnění této Smlouvy v registru smluv až po datu 

1.4.2021, Smlouva nabude účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

 

6.5 Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto Smlouvu  

v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas včetně zveřejnění 

osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

Uveřejnění Smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí 

Letiště Ostrava, a.s. 

 

6.6 Tato Smlouva se řídí platným právním řádem České republiky, především zákonem č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

6.7 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze na základě písemných dodatků a číslovaných 

dodatků, které budou podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

 

6.8 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 



 

6.9 Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1 

 

 

  

V ……………………. dne ………………. 

  

 

 

 

……………………………………..   …………………………………….            

 Jaromír Radkovský, předseda představenstva               Jaroslav Spáčil, jednatel  

                         

 

 

 

 

 

……………………………………...  

 Ing. Michal Holubec, místopředseda představenstva 



Příloha č. 1 

 

xxx 


